Federação Maranhense de Futebol
Filiada à CBF - Confederação Brasileira de Futebol

CNPJ: 06.281.554/0001-90 - Fundada em 11.janeiro.1918
Presidente: Dr. Antonio Américo Lobato Gonçalves

Rua do Alecrim 415, Edifício Palácio dos Esportes, Centro Histórico de São Luís Patrimônio Mundial, Maranhão, Brasil -  CEP: 65010-040
Tel/Fax: (98) 3231-4300 / 3221-5751 - Site: www.fmfma.com.br - E-mail: contato@fmfma.com.br

COMUNICADO Nº 001/2022 - GP/FMF

São Luís/MA, 25 de fevereiro de 2022.

 Eu, ANTÔNIO AMÉRICO LOBATO
GONÇALVES, na qualidade de Presidente da Federação Maranhense de Futebol
brasileiro, nos termos do art. 18, alínea “g” do Estatuto da FMF, venho
registrar meu PEDIDO DE LICENÇA para o período de 25 de fevereiro
a 24 de abril de 2022, do honroso cargo de PRESIDENTE, onde, desde já,
indico o Sr. SILVIO ARLEY BRITO FONSECA, Vice-Presidente de Finanças da
FMF, para exercer, durante o período supracitado, a presidência desta augusta
casa.

     Publique-se e cumpra-se.

___________________________________
Antônio Américo Lobato Gonçalves

Presidente da FMF